
CSR リスクマネジメントに関する国際会議  

9 月 5 日開催の「CSR リスクマネジメントに関する国際会議」は、多くの方々のご参加を

いただき、無事に終了致しました。ありがとうございました。 

ご協賛下さいました企業をはじめ、開催に当たりご支援、ご協力を頂きました方々に心

からお礼を申し上げます。 

経済人コー円卓会議日本委員会 

なお、国際会議の開催報告についてはこちらをご覧下さい。 

  

  

サステナビリティに対する社会の理解が高まるとともに、事業継続性（BCP）に影響を及

ぼす CSR リスクの存在が明確になってきました。これからの企業は、他の BCP リスクと

同じように CSR リスクについてもリスクマネジメントを行っていく必要があります。 

  

今回のセミナーでは、CSR リスクマネジメントを実施する際に有効なツールの一つとして

各種CSR規範にも用いられている「ビジネスと人権に関する指導原則：国際連合『保護、

尊重及び救済』枠組み実施のために」“Guiding Principles on Business and Human Rights”

について、その実践促進を司るチーム（The United Nations Working Group on the issue 

of Human Rights and Transnational Corporations and Other Business Enterprises）より講

師を迎え、直接その内容について説明して頂くと共に、企業が踏まえておくべきCSRリス

クとは何か具体的な形でのアドバイスを頂きます。 

  

また、CSR 課題の抽出過程において注目を集めている「ビジネスと人権」というテーマに

ついても、リスクマネジメントにおける必要性という視点から議論を行っていく予定です。

世界における最新動向を知る又とない機会ですので、是非、多くの方々のご参加を心よ

りお待ち申し上げます。 

  

開催概要  

日 時 

2013 年 9 月 5 日(木) 午前 9時 30 分から午後 6時 30 分 

 ・エクスクルーシブセッション： 

  午前 9時 30 分～午後 2時 30 分（受付開始：午前 9時） 

 ・オープンセッション： 

  午後 3時～午後 6 時 30 分（受付開始：午後 2時 30 分） 

会 場 
東京国際フォーラム ガラス棟 G409 会議室 

（東京都千代田区丸の内 3-5-1）   ※案内図はこちら 

http://www.t-i-forum.co.jp/general/access


主 催 

経済人コー円卓会議日本委員会 

国連「人権と多国籍企業及びその他の企業の問題」に関する 

ワーキンググループ 

協 賛 

オリンパス株式会社 

KDDI 株式会社 

サントリーホールディングス株式会社 

三井物産株式会社 

三菱重工業株式会社 

後 援 

国連人権高等弁務官事務所  

国際連合大学  

一般財団法人 CSO ネットワーク  

株式会社イースクエア  

株式会社サステナビリティ・コミュニケーション・ハブ  

株式会社シータス＆ゼネラルプレス  

株式会社ブレーンセンター  

企業と社会フォーラム  

凸版印刷株式会社  

関西学院大学東京丸の内キャンパス 

SBI 大学院大学 

参加費 

（1名あたり） 

・エクスクルーシブセッション 

  128,000 円 （オープンセッション参加費を含む） 

・オープンセッション 

  企業：10,000 円 

  NGO・NPO：5,000 円 

 ※参加費用については、後日郵送致します請求書記載の 

銀行口座へお振り込み下さい。 

  （当日現金でのお支払は会場利用規約により承り 

   致しかねます） 

  

※エクスクルーシブセッションにご参加頂いた企業につきましては、本会議の模様やそ

の成果等について CSR報告書並びにウェブサイト等への掲載が可能です。 

詳しくは弊会までお問い合わせ下さい。 

 本国際会議の詳細につきましてはパンフレットをご参照下さい。 

 

   



お申込およびお問い合わせ 

参加お申込はこちらの申込フォームよりお願い致します。 

また、お問い合わせにつきましても申込フォームをご利用下さい。 

  

電話でのお問い合わせ先 

経済人コー円卓会議日本委員会 岡田、鈴木    TEL：03-5728-6365 

 

https://business.form-mailer.jp/fms/4de88afd24184

